- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2023〕23号

关于举办“科创中国”车路协同自动驾驶

产学融合会议的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大和习近平总书记关于科技

创新的重要讲话精神，充分发挥中国科协、全国学会、地方

科协、领军企业等科技智库和行业纽带的作用，围绕交通强

国和国家综合立体交通网络建设助力地方产业高质量发展

等需求，汇聚车路协同和自动驾驶领域的新理论、新技术、

新成果，推动产业结构转型升级和经济高质量发展，中国公

路学会联合相关单位共同举办“科创中国”车路协同自动驾

驶产学融合会议，现将有关事宜通知如下。

一、主题、时间、地点

主题：融合聚力  创新发展

时间：2023 年 3 月 16-18 日

  - 2 -

地点：重庆永川福朋喜来登酒店

二、组织机构

主办单位：中国科学技术协会

承办单位：中国公路学会、重庆市科学技术协会、重庆

市永川区人民政府

协办单位：重庆市交通局、重庆市公路学会、重庆市永

川区科学技术协会、重庆市永川区新城建设管理委员会、重

庆市永川区大数据发展局、重庆市永川区科学技术局、重庆

市永川区经济和信息化委员会、重庆交通大学、招商局检测

车辆技术研究院有限公司、招商局重庆交通科研设计院有限

公司、重庆清研理工汽车智能技术研究院有限公司、百度智

行信息科技（重庆）有限公司等

三、主要内容

（一）3 月 16 日 下午

与会嘉宾报到

（二）3 月 17 日“科创中国”车路协同自动驾驶产学融

合会议

开幕式：领导致辞、重庆市永川区推介、签约与成果发

布等

院士专家报告：李克强院士、冉斌教授和陈山枝副总经

理专业报告

技术报告会：交通运输部科学研究院、招商局检测车辆

技术研究院有限公司、招商局重庆交通科研设计院有限公

司、百度、美团等专家技术分享

  专项活动：公路智能巡检技术及应用示范研讨会、重庆

市车路协同与智能网联汽车产业技术创新联盟工作研讨会

成果展示：重点成果展示交流

（三）会议期间，还将安排参观重庆云谷•永川大数据产

业园展厅、参观招商车研实验室及试验场、试乘百度 Apollo

全无人自动驾驶车等活动（以现场安排为准）。

四、参会人员

（一）特邀相关部门领导、专家、代表；

（二）相关“科创中国”科技服务团、双创示范基地代表；

（三）中国公路学会和重庆市公路学会有关领导、理事、

会员、各专业委员会委员等；

  （四）重庆市本地车路协同自动驾驶相关产业企业代

表，市级科协、市级学会、企业科协代表，重庆市高校相关

专业师生代表等；

（五）其他相关方面的代表。

五、参会方式与费用

本次会议不收取注册费，食宿自理（福朋喜来登酒店客

房 458 元/间/夜，含早）。

请下载并填写参会回执表（见附件 1，电子版可登录中

国公路学会网站（www.chts.cn）下载或联系工作人员获取），

于 2023 年 3 月 14 日前发送至邮箱 wcad@chts.cn，以便统一

安排会议有关事宜。

- 3 -

  - 4 -

六、联系方式

Email：wcad@chts.cn

中国公路学会

林子欢 13263287859  段秀琴 18518788547

负责人 管妮娜 13810772333

重庆市永川区科协

周 舟  13368273982

酒店预定

余亚平  15215058319

附件：参会回执表

中国公路学会秘书处

2023 年 3 月 1 日

  - 5 -

附件

参会回执表

姓 名 工作单位、职务 手机 电子邮箱
单间

间数

标间

间数
到店日期

注：请于 2023 年 3 月 14 日前发送至邮箱 wcad@chts.cn